
 

 

 

 

 
 

 



 

 

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами:   

 Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 года   

№ 273-ФЗ),  

 Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования 

(приказ Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. №1155), 

 Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

«Об утверждении СанПин 2.4.380-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» от 

28.09.2020 г. №28,  

 Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания» от 28.01.2021 г. №2 

 Уставом МБДОУ «Д/с № 30 «Снегурочка», 

 Образовательной программой муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №30 «Снегурочка» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан разработанной в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013 

г. №1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013 г., регистрационный 

№30384; в редакции приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. №955, 

зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный №72264) и 

федеральной образовательной программой дошкольного образования (утверждена 

приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. №1028, зарегистрировано в 

Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный №71847). 

МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида  № 30 «Снегурочка» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан   функционирует при пятидневной рабочей 

неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30 ч. до 18.30 ч. Праздничные 

(выходные) дни в соответствии с производственным календарем на 2023 – 2024 учебный 

год.  В учреждении функционируют 11 групп. 
 

 

содержание Возрастные группы 

 Первая 

младшая 

группа 

(1-3 года) 

(не более 10 

минут) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

(не более 15 

минут) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

(не более 20 

минут) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

(не более 25 

минут) 

Подготовительн

ая к школе 

группа 

(6-7 лет) 

(не более 30 

минут) 

Количество 

возрастных 

групп в каждой 

параллели 

2 1 3 2 3 

Начало 

учебного года 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 

 

1 сентября 1 сентября 

Окончание 

учебного года 

 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 



 

 

Каникулярное 

время 

 

с 1 по 8 

января 

2024 г. 

с 1 по 8 

января 

2024 г. 

с 1 по 8 

января 

2024 г. 

с 1 по 8 января 

2024 г. 

с 1 по 8 января 

2024 г. 

Продолжитель

ность 

учебного года 

всего, в том 

числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 

II полугодие 19 19 19 19 19 

Продолжитель

ность учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательна

я нагрузка 

(занятий) 

10 10 10 13 15 

Длительность 

одного занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентиров

ание 

образовательно

го процесса, 

половина дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 и 2 половина 

дня 

1 и 2 половина 

дня 

Сроки проведения педагогической диагностики   

На начало 

учебного года 

   18.09.23 г.- 

25.09.23 г. 

  18.09.23 г.- 

  25.09.23 г. 

  18.09.23 г.- 

  25.09.23 г. 

   18.09.23 г.- 

   25.09.23 г. 

    18.09.23 г.- 

     25.09.23 г. 

Итоговый 22.04.24 г.- 

29.04.24 г. 

22.04.24 г.- 

29.04.24 г. 

22.04.24 г.- 

29.04.24 г. 

22.04.24 г.- 

29.04.24 г. 

22.04.24 г.- 

     29.04.24 г. 

Летний  

оздоровительн

ый период 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

01.06.24 г.- 

31.08.24 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


